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Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek i Położnych – święto
obchodzone corocznie 12 maja ustanowione przez

Międzynarodową Radę Pielęgniarek (ICN) na Kongresie w
Meksyku w 1973 roku.



Data święta nie została wybrana przypadkowo – jest
to data urodzin Florence Nightingale - prekursorki

nowoczesnego pielęgniarstwa.



 W Polsce święto obchodzone jest, jako
Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek i Położnych.



Zawód pielęgniarki ma już tysiące lat, a jednak mimo
ciągłego postępu technologicznego w medycynie

żaden aparat ani urządzenie nie jest w stanie
zastąpić kompetencji, troski i współczucia, jakie daje

człowiek pragnący służyć choremu i cierpiącemu.



To właśnie pielęgniarki i położne są przy nas w
najtrudniejszych chwilach życia, towarzyszą podczas

narodzin i ostatniego pożegnania. Zawsze gotowe
nieść pomoc, wysłuchać, powiedzieć coś ciepłego.



 Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek i Położnych jest
więc znakomitą okazją, żeby docenić ich pracę,
zaangażowanie i wybór wyjątkowego zawodu.



 Florence Nightingale była założycielką pierwszej,
świeckiej szkoły pielęgniarskiej. Szerzyła koncepcję
pielęgniarstwa skoncentrowanego na potrzebach

człowieka oraz uwzględniającego ogromne znaczenie
profilaktyki. 



Dla upamiętnienia tej ważnej dla pielęgniarstwa
osoby ustanowiono medal jej imienia



Pierwszą Polką uhonorowaną Medalem Florence
Nightingale była Maria Tarnowska (1923). W 1935

otrzymała go Zofia Szlenkier, a w 1946 Anna
Rydlówna. Do 2011 medal otrzymały 102 Polki.

Maria Tarnowska

https://pl.wikipedia.org/wiki/Polacy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Maria_Tarnowska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zofia_Szlenkier
https://pl.wikipedia.org/wiki/Anna_Rydl%C3%B3wna


Z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i
Krajowego Dnia Położnej najserdeczniejsze życzenia
zdrowia, optymizmu, siły i wytrwałości w realizacji

codziennych trudnych zadań, satysfakcji z
wykonywanej pracy, szczęścia w życiu rodzinnym

oraz wielu powodów do uśmiechu wszystkim
pielęgniarkom, pielęgniarzom i położnym

składamy. 




